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Titulli: Plactic monoids via rewriting theory 
 
Abstrakti: Two powerful approaches to the study of algebraic objects are 
homological algebra and representation theory. Recently the field of 
rewriting theory has supplied an algorithmic viewpoint for the 
homological study of monoids given via adequate presentations by 
generators and relations. In this talk we show how rewriting theory 
applies to certain monoids arising from the representation theory of Lie 
algebras (plactic monoids), and we obtain explicit 3-dimensional 
homological information for two classes of plactic monoids. 
 
 
Seminari mbahet në anglisht dhe organizohet për një audiencë të gjerë 
(studentët e vitit të parë janë të mirëseardhur!). Për t’i marrë detajet e qasjes 
online, nëse nuk jeni regjistruar ende, ju lutem na shkruani në adresën 
mathupseminar@gmail.com.  
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